
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/325/2018 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie:  regulaminu dostarczania wody i doprowadzania ścieków na terenie  Gminy Ostrowite. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r., poz. 1152), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Rada  Gminy  Ostrowite uchwala, co  następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ostrowite”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLII/194/2006 z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ostrowite (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 2006 r. Nr 63 poz. 1612). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Ostrowite 

(-) Wojciech Główczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 października 2018 r.

Poz. 7868



Załącznik 

 do uchwały Nr XLVI/325/2018 

Rady Gminy Ostrowite 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ostrowite 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków określa prawa i obowiązki 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług na terenie Gminy Ostrowite. 

2. Ilekroć w regulaminie używa się określenia „ustawa”, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t.j. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 1152). Pozostałe pojęcia ujęte w regulaminie mają znaczenie wskazane w ustawie. 

Rozdział 2. 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 2. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, ma 

obowiązek: 

1) dostarczać wodę w sposób ciągły i niezawodny, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków w niniejszym 

regulaminie. 

2) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości 

i pod odpowiednim ciśnieniem. 

3) zapewnić jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości wody. 

5) zamontować wodomierz główny oraz zapewniać prawidłowe jego utrzymanie, naprawę oraz wymianę na 

koszt przedsiębiorstwa z wyjątkiem przypadków, gdy naprawa lub wymiana wynika z winy Odbiorcy. 

6) przedsiębiorstwo zobowiązane jest do regularnego informowania Wójta Gminy o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

§ 3. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, ma 

obowiązek: 

1) odprowadzać ścieki w sposób ciągły i niezawodny, o składzie i stanie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

2) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do odprowadzania ścieków w sposób ciągły 

i niezawodny. 

3) zapewnić należytą jakość oczyszczonych ścieków. 

4) prowadzić regularną kontrolę ilości i jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków przemysłowych 

oraz kontrolę przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. 

Rozdział 3. 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 4. 1.  Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnych umów 

o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków zawartych między przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym a odbiorcą usług lub na podstawie umowy na zaopatrzenie  w wodę. 

2. Zawarcie umów określonych w § 4 ust. 1 następuje z osobą, której nieruchomość została przyłączona do 

sieci, na pisemny wniosek tej osoby lub przedsiębiorstwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7868



3. Umowa, o której mowa powyżej, może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania 

z nieruchomości, do której ma być dostarczana woda lub z której mają być odprowadzane ścieki, albo z osobą, 

która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 5. 1.  Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach 

cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

2. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, a w 

przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody. 

3. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. 

4. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie ilości 

wody pobranej lub określonej w umowie. 

5. W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 

wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 

wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług. 

6. Zmiana taryf, w tym wysokości i rodzajów cen i stawek opłat, jak również zmiana grupy taryfowej, do 

której zaliczony został odbiorca usług wymaga podania taryf do wiadomości publicznej , zgodnie z przepisami 

ustawy. 

7. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 

z nowych, prawidłowo podanych do wiadomości publicznej taryf, nie wymaga odrębnego informowania 

odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

Rozdział 5. 

Warunki przyłączenia do sieci 

§ 6. 1.  Osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci składa do Wójta Gminy pisemny wniosek o wyrażenie 

zgody na wykonanie przyłącza 

a) wzór wniosku określa Wójt Gminy. 

b) wniosek można pobrać w Urzędzie Gminy lub na BIP Gminy Ostrowite. 

2. Przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej następuje po spełnieniu technicznych warunków 

przyłączenia, określonych przez przedsiębiorstwo zwanych dalej „warunkami przyłączenia”. 

3. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej może występować osoba, której 

nieruchomość ma być przyłączona do sieci, posiadająca tytuł prawny do korzystania z nieruchomości albo 

osoba, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

4. Osoba, o której mowa w ust. 3, składa w przedsiębiorstwie wniosek o określenie warunków przyłączenia. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 i 3, ustala przedsiębiorstwo. Wniosek można pobrać w siedzibie 

przedsiębiorstwa lub ze strony internetowej przedsiębiorstwa. 

6. Przedsiębiorstwo jest obowiązane przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się przyłączenie, 

jeżeli istnieją techniczne możliwości świadczenia usług. Możliwości te warunkowane są usytuowaniem 

nieruchomości oraz zdolnościami dostawczymi i przepustowymi istniejącej sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej. 

7. Warunkiem przystąpienia do wykonania robót przyłączeniowych jest wcześniejsze uzgodnienie 

dokumentacji technicznej z przedsiębiorstwem. 

8. Przed podpisaniem umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków przedsiębiorstwo po 

otrzymaniu kompletnej dokumentacji technicznej wraz z geodezyjną inwentaryzacją powykonawczą dokona 

odbioru wykonanego przyłącza pod kątem spełnienia warunków technicznych. 

9. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może odmówić przyłączenia do sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej jeśli nie istnieją techniczne warunki przyłączenia do sieci. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7868



§ 7. 1.  Wniosek o przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej zawiera w szczególności: 

1) oznaczenie wnioskodawcy (imię i nazwisko/nazwa), 

2) określenie: 

a) rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

b) rodzaju i ilości a w przypadku przemysłowych odbiorców również jakości odprowadzanych ścieków, 

c) przeznaczenia wody, 

3) informacje określające charakterystykę techniczną obiektu, do którego będzie dostarczana woda, 

w szczególności: 

a) powierzchnię użytkową i rodzaj lokali (mieszkalne, użytkowe, itd.) w budynkach zasilanych w wodę, 

b) wyposażenie lokali i obiektów w urządzenia zużywające wodę i odprowadzające ścieki, 

4) proponowany termin rozpoczęcia poboru wody. 

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci powinna załączyć: 

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, której dotyczy wniosek (jeżeli 

posiada), 

b) mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie nieruchomości względem istniejących sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu. 

§ 8. 1.  Warunki przyłączenia stanowią podstawę do rozpoczęcia realizacji prac projektowych i budowlano-

montażowych. 

2. Warunki przyłączenia w szczególności określają: 

a) zakres prac projektowych i budowlano-montażowych oraz prac związanych z przeprowadzaniem prób 

i odbiorów końcowych wykonanych przez strony, 

b) sposób koordynacji prac wykonawczych przez strony oraz kontroli dotrzymywania wymagań określonych 

w warunkach przyłączenia, 

c) terminy: 

-  zakończenia budowy przyłącza oraz terminy przeprowadzenia niezbędnych prób i odbiorów 

częściowych, 

-  przeprowadzenia prób końcowych i końcowego odbioru przyłącza, 

-  przewidywany termin rozpoczęcia zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, 

d) inne ustalenia. 

§ 9. 1.  Realizację budowy przyłącza do sieci wodociągowej, przyłącza do sieci kanalizacyjnej, budowy 

studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia 

pomiarowego, zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci. 

2. Koszty nabycia, zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego pokrywa przedsiębiorstwo, 

a urządzenia pomiarowego odbiorca usług. 

Rozdział 6. 

Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 10. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, zgodnie z przepisami ustawy, ma obowiązek: 

1) przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci, jeżeli są 

spełnione warunki przyłączenia określone w niniejszym regulaminie, oraz istnieją techniczne możliwości 

świadczenia usług. 

2) zawrzeć umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z osobą, której nieruchomość została 

przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7868



3) zapewnić spełnienie wymagań w zakresie jakości usług wodociągowo-kanalizacyjnych, określonych 

w zezwoleniu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

4) udostępnić zastępczy punkt poboru wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i poinformować 

o możliwościach korzystania z tego punktu, jeżeli odcięło dostawę wody z przyczyny, o której mowa 

w ustawie. 

§ 11. Odbiorca korzystający z usług przedsiębiorstwa zobowiązany jest: 

1) zapewnić realizację budowy przyłącza do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego 

do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia pomiarowego. 

2) korzystać z usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  w sposób 

zgodny z Ustawą. 

3) zapewnić prawidłowe utrzymanie przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego na własny koszt w stanie 

nie powodującym pogorszenia warunków eksploatacji urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych 

w przypadku, gdy przyłącze wodociągowe lub kanalizacyjne stanowi własność odbiorcy. 

4) zapewnić prawidłowe utrzymanie instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej zgodnie z warunkami 

technicznymi użytkowania budynków mieszkalnych. 

5) zapewnić prawidłowe utrzymanie pomieszczeń, w których zainstalowany jest wodomierz lub urządzenie 

pomiarowe w stanie uniemożliwiającym jego uszkodzenie i nieprawidłowe działanie oraz zabezpieczenie 

pomieszczenia przed dostępem osób nieuprawnionych. 

6) wykorzystywać wodę z sieci wodociągowej i korzystać z przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie w celach 

i na warunkach określonych w umowie oraz w warunkach przyłączenia do sieci. 

7) zapewnić realizację obowiązków określonych w ustawie oraz przepisach wykonawczych do ustawy 

dotyczących: 

a) warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, 

b) wymagań co do ich jakości, 

c) określonych w umowie ograniczeń dotyczących ilości ścieków. 

8) nie dokonywać zabudowy ani nasadzeń drzew i krzewów nad sieciami i przyłączami wodociągowymi oraz 

nad sieciami i przyłączami kanalizacyjnymi w pasie 2 m. 

9) niezwłocznie powiadomić przedsiębiorstwo o wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza 

głównego lub urządzenia pomiarowego. 

§ 12. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje dotyczące 

dostępności tych usług: 

1) w Urzędzie Gminy, który udostępnia nieodpłatnie wgląd: 

a) w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, 

b) w miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

c) w regulamin świadczenia usług, 

d) w warunki udzielania zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 

2) w przedsiębiorstwie udostępniającym nieodpłatnie wgląd w regulamin świadczenia usług. 

Rozdział 7. 

Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

odbioru wykonanego przyłącza 

§ 13. 1.  W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo dokonuje sprawdzenia 

zgodności wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo warunkami przyłączenia do sieci 

wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, oraz z projektem przyłącza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7868



2. Obiór jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 

częściowemu zakryciu ( tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem. 

3. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa powyżej są potwierdzane przez strony w protokołach, których 

wzory określa przedsiębiorstwo. Wzory protokołów można pobrać w siedzibie przedsiębiorstwa lub ze strony 

internetowej przedsiębiorstwa. 

4. Określone w warunkach przyłączenia próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy 

udziale upoważnionych przedstawicieli stron. 

5. Po pisemnym zgłoszeniu gotowości odbioru przez osobę ubiegającą się o przyłączenie nieruchomości do 

sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uzgadnia termin odbioru, nie dłuższy niż 10 dni od dnia 

pisemnego zgłoszenia. 

Rozdział 8. 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 14. W przypadku niedotrzymania ciągłości świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo 

kanalizacyjne usług oraz odpowiednich parametrów dostarczanej przez nie wody, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek: 

l) poinformować niezwłocznie odbiorców usług o takich przypadkach, na swojej stronie internetowej, 

w mediach lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób, w tym wskazać, o ile to możliwe, planowany termin 

przywrócenia prawidłowego funkcjonowania sieci i odpowiednich parametrów dostarczanej wody, 

2) zapewnienia odbiorcom usług zastępczych punktów poboru wody w przypadku przerw w dostawie wody 

przekraczających 12 godzin oraz poinformowania odbiorców usług o lokalizacji takich punktów, na swojej 

stronie internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób, 

3) podjąć niezbędne działania celem przywrócenia ciągłości świadczenia usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody. 

§ 15. O planowanych ograniczeniach w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne informuje odbiorców usług, na swojej stronie internetowej, mediach lub 

w inny zwyczajowo przyjęty sposób, co najmniej na 2 dni robocze przed planowaną przerwą w świadczeniu 

usług. 

§ 16. Dopuszcza się zakłócenia w dostawie wody albo w odprowadzaniu ścieków bez uprzedniego 

powiadomienia odbiorców usług, w przypadku wystąpienia warunków stwarzających zagrożenie dla 

życia, zdrowia i środowiska oraz mogących spowodować znaczne szkody lub uniemożliwiających 

świadczenie usług, a w szczególności z powodu: 

l) zanieczyszczenia, skażenia, zakażenia lub braku wody powierzchniowej lub podziemnej, 

2) zanieczyszczenia, skażenia lub zakażenia wody w urządzeniach wodociągowych w sposób niebezpieczny 

dla zdrowia, 

3) potrzeby zwiększenia dopływu wody do hydrantów przeciwpożarowych, 

4) konieczności przeprowadzenia napraw urządzeń wodociągowych albo kanalizacyjnych wynikających 

z awarii, 

5) przerw w zasilaniu energetycznym urządzeń wodociągowych albo kanalizacyjnych, . 

6) uszkodzenia urządzeń i instalacji wodociągowych albo kanalizacyjnych grożących niebezpieczeństwem, 

7) wystąpienia siły wyższej. 

Rozdział 9. 

Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji 

oraz wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń 

w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków 

§ 17. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela wszelkich informacji w zakresie świadczonych 

usług oraz dotyczących zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7868



§ 18. Przedsiębiorstwo wodociągowo kanalizacyjne zapewnia, aby w jego siedzibie lub na jego stronie 

internetowej udostępnione były następujące dokumenty w aktualnym brzmieniu: 

l) taryfa, 

2) niniejszy Regulamin, 

3) tekst ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

§ 19. 1.  Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług oraz 

wysokości opłat za usługi. 

2. Reklamacje o których mowa w ust. 1 wnoszone są na piśmie osobiście przez zainteresowanego 

w siedzibie przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty elektronicznej i rozpatrywane są przez 

kierownika przedsiębiorstwa. 

3. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwiania 

reklamacji w terminie 14 dni od daty wpływu. W szczególnych przypadkach wymagających ustaleń  termin  

może być wydłużony  do 30 dni, a przypadku zlecanych ekspertyz do czasu ich otrzymania. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy wskazane 

w ust. 3, przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne przed upływem terminu wskazanego w ust. 3, 

informuje o tym fakcie osobę, która złożyła reklamację. 

5. W przypadku gdy sprawdzenie poprawności działania wodomierza głównego nie potwierdza zgłoszonej 

przez odbiorcę niesprawności, pokrywa on koszty sprawdzenia. 

Rozdział 10. 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 20. 1.  Przedsiębiorstwo ustala, w porozumieniu z miejscowym komendantem Państwowej Straży 

Pożarnej, miejsca i warunki poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, 

z uwzględnieniem warunków technicznych i wymagań związanych z wykonywaniem przez przedsiębiorstwo 

zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

2. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe ustalana jest na podstawie comiesięcznych raportów 

składanych przez Komendanta Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej. 

3. Przedsiębiorstwo zabezpiecza rezerwę wody na cele przeciwpożarowe, w miarę możliwości 

technicznych posiadanych urządzeń na stacjach uzdatniania wody. 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7868


		2018-10-15T13:52:54+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




